
Sevgili Anne Babalar,  
o Çocuklarımızın hayata atıldıklarında rekabet edebilmeleri, başarılı olabilmeleri ve toplum 

açısından saygın yüksek mevkilere ulaşabilmeleri için iyi bir eğitim almaları gereklidir.  

o Ancak iyi bir eğitim almış, iyi meslek sahibi olmuş insanlar toplumda her alanda katılım ve söz 
hakkı bulabileceklerinden toplumumuzun geleceği çocuklarımızın alacakları eğitime bağlı 
olacaktır.  

o Nitelikli bir okul eğitimi, okul ile aile arasında sıkı bir işbirliğini gerektirir. Oldukça karışık olan 
eğitim sistemini yeterince bilemediğinizi düşünüyorsanız, mutlaka bir yardım alınız. 

o Çocuklarımızın eğitimlerine katkı sağlamak amacıyla hazırladığımız bu broşürü sizlerin 
istifadesine sunuyoruz.  

o Yardım alabileceğiniz adresler aşağıda verilmiştir. 

  

Okul Öncesi Eğitim  
o Çocuğunuzun okul yaşantısında başarılı olabilmesi için okula iyi bir Almanca ile başlaması 

gerekir, çünkü Almanca ders dilidir.  

o Çocuklarınızı en geç üç yaşında anaokullarına gönderiniz.  

o Berlin’de 3 yaşla okul çağı arasında her çocuğun anaokuluna devam hakkı vardır. Bu teşvikler 
tamamen ÜCRETSİZDİR. 

o Üç yaşın altındaki çocukların da, pedagojik, sosyal veya ailesel nedenlerden teşvik edilmeleri 
gerekliyse veya anne babalarının çalışmaları gibi nedenleri varsa yuvalara kabul edilme hakları 
vardır. 

o Çocuğunuzun Almanca dil gelişimini yeterli bulmuyorsanız “Dil Seviye Tespiti” isteme hakkınız 
bulunmaktadır.  

o Okul Öncesi Dil Destek Yasası uyarınca, ihtiyaç duyan tüm çocuklara okula başlamadan önceki 
son yıl “Dil Desteği” verilmek zorundadır. 

o Anaokullarına giden çocukların okul yaşantılarında daha başarılı oldukları bilimsel araştırmalarla 

kanıtlanmıştır.  

o Çocuklarınızı Türkçe bilen eğitmenlerin çalıştığı anaokullarına göndermeniz dil ve kişilik 
gelişimleri açısından çok yararlı olacaktır.  

o İkidilli eğitmenlerin çalıştığı anaokullarını Berlin’de hemen her semtte bulabilirsiniz. 

o Daha fazla bilgi için: http: www.berlin.de/sen/familie/kindertagesbetreuung/ internet sitesini 
ziyaret edebilirsiniz. 

  

Berlin’de Yeni Okul Sistemi 
o Berlin’de 2010/2011 öğretim yılından itibaren yeni yapısal okul reformu başladı. 

o Çok kollu eğitim sistemi tüm öğrencilere birbirine denk fırsatlar sunamadığı için, şimdiye denk 
var olan Hauptschule, Realschule ve Gesamtschule birleşik bir okul türünde Birleşik Ortaöğretim 
Okulu (Sekundarschule) adıyla bir araya getiriliyor.  

o Bunun yanı sıra Lise (Gymnasium) devam ediyor. Yeni okul sistemi ile: 

http://www.berlin.de/sen/familie/kindertagesbetreuung/


o Eğitimin yapısı daha anlaşılır olacaktır. 

o Sekundarschule Gymnasiumla eşit hak ve koşullarda bir okul türü olarak eşit eğitim 
standartlarında, tüm bitirme diplomalarını sunacaktır. 

o Tüm Birleşik Ortaöğretim okulları tam gün olacaktır. 

o Gymnasiumlarda şimdiki gibi bir deneme yarı yılı olacaktır. 

o Sekundarschulede Abitur 12 veya 13 yılda yapılabilecektir.  

o Gymnasiumda ise Abitur 12 yılda, hızlandırılmış sınıflarda ise 11 yılda yapılabilecektir.  

 

Çocuğunuz için doğrusu hangi okuldur? 

o En geç yarıyıl karnesiyle birlikte öğretmenler, çocuğun başarısına göre en uygun okul türünü 
tavsiye edeceklerdir.  

o Bu önemli kararı çocuğunuzla beraber vermeli, öğretmen görüşlerini de dikkate almalısınız. 

o Her iki okul arasında mevcut olan  farkları karşılaştırarak inceleyin, çocuğunuza en uygun okulu 
seçmeye çalışmalısınız. 

o Karar verirken çocuğunuzun güçlü ve zayıf yönlerini belirlemek durumundasınız. Bunun için:  

 

 Çocuğum en iyi şekilde nasıl öğreniyor? 

 İlgi alanları, becerileri, eğilimleri nelerdir? 

 Yeteneklerini hangi koşullarda en iyi geliştirebilir? Çocuğum için uygun olan öğrenim hızı ve 

yöntemleri hangileridir? 

 Ders konularının yanı sıra meslek yaşamına hangi yetkinliklerle hazırlanmalıdır? Soruları size 
yardımcı olabilir. 

 

Okullarda Veli Haklarınız 
 

Bir veli olarak hangi konularda görüş bildirme ve katılım hakkına sahip olduğunuz, Berlin Okul 
Yasası’nda (Schulverfassungsgesetz  von Berlin/SVG 40-41) belirtilmiştir. 

o Öğretim planı hakkında bilgiler 

o Notlandırma hakkında bilgiler 

o Çocuğunuzun gelişimi ile ilgili bilgileri öğrenme hakkınız bulunmaktadır. Bu haklar çerçevesinde: 

 Çocuğunuzu sınıfta ziyaret edebilir, çalışma ortamını görebilirsiniz. 

 Çocuğunuzu ve sizi okul yaşamı süresi içinde ilgilendiren konularda bilgilendirme ve 
danışmanlık hizmetinden yararlanabilirsiniz.  

 Çocuğunuzun okuldaki dosyasına bakabilirsiniz. 

 Veli temsilcisi seçme hakkına sahipsiniz. 

 Veli temsilci adayı olabilirsiniz. 

ÇOCUĞUNUZU OKULDA YALNIZ BIRAKMAYIN. 



Türkçe Ana Dil Eğitimi ve Önemi 
o Türk dili, dünyanın hemen her bölgesinde öğretimi yapılan, bilimsel araştırmalara konu olan, 

dünya dillerine katkıda bulunan, en yaygın ve en köklü dünya dillerinden biridir. 

o İnsan konuştuğu dilde düşünür, düşündüğü gibi de davranır. Çocuklarınıza Türk kimliğini, Türk 
kültürüyle; Türk kültürünü de ancak Türkçeyle kazandırabilirsiniz. 

o İnsanın kişiliğini oluşturan en önemli etkenlerden biri ana dildir. 

o Yurt dışındaki çocuklarımız Türkçeyi  öğrenerek kültürlerini koruyabilir, farklı kültürlere de 
daha kolay uyum sağlayabilirler. 

o Kendi kültür değerlerini tanıyanlar bulundukları ülkedeki farklı kültür, görüş, din ve inanışları 
hoşgörülü bir yaklaşımla karşılayabilirler.  

o Çocuklarımız, Türkiye’deki akraba ve yakınlarıyla ilişkilerini sürdürebilir, aralarındaki sevgi ve 
saygı bağlarını güçlü tutabilirler.  

o Ana dil, insanın bilinçaltına inen ve bireyin toplumla güçlü bağlarını oluşturan en önemli 
faktördür.  

o Türkçe yurtdışında yetişecek nesillerin Türkiye’deki akraba ve yakınlarıyla ilişkilerinin devamını 
sağlayacak tek köprü Türkçe’dir. 

o Türkçeyi öğrenen çocuklarımız akraba ve yakınlarıyla ilişkilerini sürdürebilir, aralarındaki sevgi 
ve saygı bağlarını güçlü tutabilir. 

o Anadilin çocuğun kimlik ve zihin gelişiminde önemli bir rol oynadığı ve ikinci dilin (Almanca) 
edinilmesine de alt yapı oluşturduğu bilimsel araştırmalarla kanıtlanmıştır. 

o Türkçe ve Türk kültürü Derslerine katılan çocukların, Türkçe konuşma, dinleme, okuma ve 
yazma becerileri geliştirir.  

o Özgüvenli ve sağlıklı bir kişilik gelişimi çocuğun ailede öğrendiği dilin, o dilde kazandığı kişilik 
gelişimi ve kültürünün küçük görülmemesiyle mümkündür. 

o Diline ve kültürüne değer verilmediği hissine kapılan çocuklarımızda “aşağılık” duygusu 
gelişebilir, kendi kültürlerini ve ailelerini küçük görebilir, kişilik gelişimleri bundan olumsuz 
yönde etkilenebilir. 

o Almanya’da çocuklarınızı Anadillerini yitirmeden çokdilli olarak yetiştirme şansınız 
bulunmaktadır. Dünya’daki normal durum tekdillilik değil çokdilliliktir. 

o Çok dilli toplumlarda, çok dilli bireyler kültürler arasında ihtiyaç duyulan köprü görevini başarı 
ile üstlenirler. 

o Dünyada 220 milyon nüfusun konuştuğu Türk dili, en fazla konuşuru bulunan diller arasında 
beşinci sırada yer almaktadır.  

o Küreselleşen dünyada, Türk dili yoğunlaşan giderek artan bir önem kazanmaktadır. 

o Türkçenin, konuşurlarına Almanya’da ve uluslar arası şirketlerde, siyasi ve ekonomik 
organizasyonlarda, iş ve meslek ediniminde sağladığı avantajları gösteren sayısız örnekler 
mevcuttur. 

 

Türkçe Derslerini Nerede Aldırabilirim? 
o Berlin’de aşağıdaki devlet ilkokullarında Türkçe ve Almanca dillerinde öğretim yapılmaktadır: 

1. Aziz Nesin İlkokulunun bütün sınıflarında ve ayrıca:  



2. Trifft Grundschule,  

3. Wedding Grundschule,  

4. Spreewald Grundschule,  

5. Rixdorfer Grundschule, 

6. Jenz-Nydel Grundschule’de birer sınıfta Almanca ve Türkçe dillerinde ikidilli eğitim 

yapılmaktadır.  

7. Berlin’de ilkokullardan sonra bazı ortaokul ve liselerde Türkçe dersleri ikinci yabancı dil 
olarak verilmektedir. (Ernst Reuther Gesamtschule, Hector Peterson Gesamtschule, Otto-
Hahn Gesamtschule,Robert-Koch- Gesamtschule, Carl von Ossietzky Oberschule, Tudesb 
Realschule, Tudesb Gymnasium) 

o Türkçe derslerinin yapıldığı okullar son derece sınırlıdır.  

o Bu okulların dışında da çocuklarınıza Türkçe dersi aldırma imkanınız bulunmaktadır. 

o Türkçe dersi ancak yeterli sayıda velinin çocuğu için bu dersi talep etmesi durumunda 
verilebilmektedir. 

Türkçe ve Türk Kültürü Dersini Nasıl Alabiliriz? 
o Berlin’de Türkçe ve Türk kültürü dersleri, TC Başkonsoloslukları Eğitim Ataşeliklerine bağlı, Milli 

Eğitim Bakanlığınca görevlendirilen öğretmenler tarafından halen 135 okulda verilmektedir. 

o Derslerimiz isteğe bağlı olduğu için bireysel başvurunuz gerekmektedir.  

o Derslerimizin yapıldığı okulları ve derslere başvurmak için ayrıntılı bilgiyi Eğitim Ataşeliğimizden 
veya  www.tcberlinea.com adresinden öğrenebilirsiniz.  

o Başvuru formlarını Eğitim Ataşeliğimizden veya okullardaki Türkçe ve Türk Kültürü dersi 
öğretmenlerimizden temin edebilirsiniz.   

o Doldurularak imzaladığınız formları Eğitim Ataşeliğine, Türkçe ve Türk Kültürü dersi 
öğretmenlerine ya da okul idarelerine teslim edebilirsiniz.  

İletişim 

Türkiye Cumhuriyeti Başkolosluğu Berlin 

Eğitim Ataşeliği 

Adres:Heer Str. 21 14052 Berlin 

Telefon:0049 30 229 18 61 

0049 30 8904 0698 

Fax: 00 49 30 8904 06 99 

E-Mail:info@tcberlinea.com 

 
www.tcberlinea.com (Berlin Eğitim Ataşeliği) 

www.moqa-tgd.de (Velileri Motive Etme, Nitelikli ve Etkin Konuma Getirme Projesi) 

www.veli.tgd.de (Gelececek İçin Eğitim) 

www.ane.de (Türkçe Danışma) 

www.tevbub.de (Berlin-Brandenburg Türk Veliler Birliği) 
www.berlin.de/sen/bwf  (Eğitim,Bilim ve Araştırma Senatörlüğü'nün int.sitesi) 

www.berlin.de/sen/bildung/schulverzeihnes_und_portraets (Okul Portreleri) 

www.berlin.de/sen/bildung/bildungspolitik/schulreform (Okul Reformuna İlişkin Bilgiler) 

http://meb.gov.tr/ 

http://digm.meb.gov.tr/  
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